



چانه‌زنی غرب برای تغییر موضع روسیه

پوتین:

سوریه در خطر جنگ داخلی است

گروه جهان: دیگر نشانه‌های چندانی از انعطاف بین‌المللی در مقابل دولت سوریه به چشم نمی‌خورد. کنش‌های جهانی همگی نشان از ذهنیت غرب برای شدت عمل هر بیشتر در برخورد با دمشق و متقاعد کردن چین و روسیه برای حرکت در این مسیر دارد...

صفحه ۶

شنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۱ - ۱۱ رجب ۱۴۳۳ - ۲۰ ژوئن ۲۰۱۲ - سال نهم

تیتراها

ابوالفضل توکلی‌بینا، خاطراتش را بازگو کرد
قیام ۱۵ خرداد به روایت یک شاهد عینی

صفحه ۳

سلطانیه اعلام کرد
رد اتهام پاکسازی «پارچین»

صفحه ۲

شروع توافقی شاگردان «ولاسکو» در «توکيو»

«پارک» دوباره به والیبال ایران باخت

صفحه ۱۷

طلاي پرتاب دیسک «لیگ الماس» به ایران رسید

شاهکار «حدادی» در رم

صفحه ۱۷

در صفحات

واکاوی قیام ۱۵ خرداد
عبدالوهاب فراتی *اصفحه ۸*

ناگفته‌هایی از «باغچه‌بان»‌ها
گفت‌وگو با تمینه باغچه‌بان *اصفحه ۱۰*

طومار دزدهای دریایی را می‌پیچیم
گفت‌وگو با علی‌اکبر مرزبان *اصفحه ۴*

سلام پدر

غلامرضا امامی *اصفحه آخر*

حرف اول

آدم‌ها و حرف‌ها

هادی خانیک

صبح پنجشنبه ۱۱ خرداد در گوشه‌ای از گورستان پرچنبوجوش بهشت زهرا زنی آرام گرفت که هنوز حرف‌های ناگفته برای زندگی داشت. فریده ماشینی که به



ناگاه و سبکبال پر کشید و در میان انبوهی از آندوه و داغ و دریغ آنان که او را از دور و نزدیک می‌شناختند به خاک سپرده شد، چهره‌ای ناشناخته نیز دارد. همان روز نفیسه زارگ کهن به زیبایی درباره «دست‌های آبی فریده خانم» در شرق نوشته بود، اما علاوه بر آن «اندیشه آسمانیش» هم کمتر از دست‌های آبی‌اش نبوده: «او آسمانی‌تر از آن بود که در خاک بماند» و همین می‌تواند زائویه‌ای برای دین آن نیمرخ نادیده او باشد. کاش در فرهنگ و زبان ما ایرانیان، جا و مکانی بهتر از آندوه یادها و سوگوارها برای دین تمام‌رخ آدم‌ها و بازآفریدن میراث‌های‌شان یافت می‌شد تا بازخوانی صفحات ناخوانده و نادیده وجودشان نام «غریبه‌سرای» به خود نمی‌گرفت.

ادامه در صفحه ۱۸

روزنامه

با تسلیت سالروز ارتحال امام خمینی(ره)
میلاد مولود کعبه و روز پدر را گرامی می‌داریم

سیدحسن خمینی:

امام(ره)
برای روزگار ما پاسخ دارد

ایستاد: «سیدحسن خمینی» اندیشه امام را شرط حفظ این اندیشه دانست و گفت: امام برای روزگار ما پاسخ دارد. این پاسخ‌ها هرگز از پیش، آماده و آرایه نشده‌است، باید پاسخ سؤالات امروز را با روش‌های خاص اجتهادی از متن اندیشه امام به دست آورد...

صفحه ۱۸

شماره پیاپی ۱۵۴۴ - شماره ۶۲۰ دوره جدید - ۲۰صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

علی(ع) حامی عدالت و آزادی

فاضل میبیدی



نمی‌دانم آیا اسطوره‌ای کردن رهبران دینی و اسوه‌های بشری که می‌توانند با الگو بودنشان بشریت را در این جهان به سمت هدایت سوق دهند تا چه میزان کار درستی است؟ شاید یکی از خسارت‌هایی که بر جامعه مسلمین وارد شده از این ناحیه باشد که رهبران، این آیین الهی و انسانی را از کوچه و بازار و میان مردم بودن برگزیده و به سوی آسمان‌ها برده‌اند و از دست بشر خارج کرده‌اند. بی‌جهت نیست هنگامی که کفار قریش از پیامبر اکرم معجزات غیربشری می‌خواستند و درخواست‌های فرازمینی داشتند، قرآن در پاسخ به آنان می‌گفت «ماهدا الی بشر رسولاً» یعنی سعی کنید با پیامبر رابطه انسانی برقرار کنید به‌گونه‌ای که او برای شما در این جهان برای زندگی بهتر، الگو قرار گیرد. ما بر این باوریم که حضرت علی(ع) پس از پیامبر اسلام بهترین و مهم‌ترین الگو و اسوه نه تنها برای مسلمانان بلکه برای تمامی آزادی‌خواهان و عدالت‌طلبان جهان است. اگر کسی غیردینی هم بیندیشد و تنها برای تحقق ارزش‌های انسان در شکل غیردینی آن تلاش کند، علی(ع) نیز می‌تواند برای او الگو قرار گیرد؛ زیرا دو ارزش عدالت و آزادی که علی(ع) بر آن پای می‌فشرد در هر مکتبی قابل دفاع است و هر کسی در این جهان در پی این دو فضیلت است. بزرگ‌ترین شاخصه امام علی(ع) عدالت در عرصه حکومت‌داری و سیاست‌مداری است. مهم اینکه این عدالت را نه تنها برای پیروان خود که برای همه آدمیان می‌خواهد و تا آنجا در تحقق عدالت اصرار می‌ورزد که نمی‌گذارد مخالفان او از این حق محروم شوند و در ساعت آخر عمر از فرزندانش می‌خواهد تا در حق قاتل او به عدالت عمل شود و حاکمان تاریخ را به این جمله کوتاه آموزش می‌دهد که «ملاک السیاسة العدل».

ادامه در صفحه ۱۸



عکس: Reuters

«نیویورک تایمز» فاش کرد

فرمان «اوباما» برای تشدید حمله «استاکس‌نت» به ایران

صفحه ۶

هشدار کمیته بین‌المللی المپیک به ایران

■ در ورزش ایران چه خبر است؟
از دخالت دولت در فدراسیون‌های ورزشی نگرانیم

مطلع شدیم که چنین رفتاری در مورد فدراسیون کتو و روئینگ ایران صورت گرفته است. همان‌طور که می‌دانید IOC و OCA بسیار متعهد هستند تا اصول و ارزش‌هایی که جنبش المپیک را کنترل می‌کنند، حفظ کنند و تضمین داده شود که تشکیلات ورزشی (مانند کمیته‌های ملی المپیک و فدراسیون‌های ورزشی) متعلق به جنبش المپیک هستند و بدون مداخله دولت می‌توانند به کار خود بپردازند، همان‌طور که در

تکته

احتمال این وجود دارد که فدراسیون‌های تیروکمان، دوچرخه‌سواری و شنا که جزو فدراسیون‌های المپیکی هستند و روسا و سرپرستان آنها نیز اخیراً برکنار شدند با خطر تعلیق یا اولتیماتوم مواجه شوند

منشور المپیک این موارد گفته شده‌اند. قدرت‌های دولتی و جنبش المپیک در یک کشور در واقع باید یک مشارکت مفید را فراهم کنند تا ورزش در سطح ملی در یک حالت هماهنگ توسعه پیدا کند. با وجود این شرایط، دولت نمی‌تواند در قلمرو و اقدامات داخلی (از قبیل انتخابات) تشکیلات ورزشی ملی که به جنبش المپیک تعلق دارند، دخالت داشته باشد. بنابراین، سیاست‌گذار خواهیم شد اولاً ما مطلع کنید که در مورد فدراسیون‌های ورزشی کشور شما چه اتفاقاتی رخ داد، دوم اینکه با مقامات دولتی خود گفت‌وگو کنید تا تضمین دهند که منشور المپیک و در مورد خاص، اصول استقلال تشکیلات ورزشی وابسته به جنبش المپیک را در کشور شما رعایت می‌کنند.»

صفحه ۱۷

در گفت‌وگو با «شرق» مطرح شد

امام(ره) به روایت صادق طباطبایی

۴ با توجه به همراهی شما در نجف و سپس در پاریس با امام، در مورد کیفیت تعامل ایشان با نیروهای سیاسی آن زمان، روایت‌های مختلفی مطرح است. مطمئناً روایت شما هم شنیدنی است... در ابتدا باید مقدمه‌ای را عرض کنم؛ در کشور ما تاریخ مبارزات ضداستبدادی و ضداستیلای خارجی سابقه طولانی دارد. در تاریخ معاصر هم، بعد از شهریور ۲۰ بود که یک فضای سیاسی ایجاد شد و گروه‌های مذهبی و مستقل ملی مجالی پیدا کردند تا در مقابل حاکمیت جریان‌مار کسب‌بستی در دانشگاه‌ها که مدعی بود استبداد، استعمار و نماد همیشه جایز دینداری است یا راه‌هایی از استیلای خارجی است و آن تفکر را علمی می‌دانستند، مبارزه کنند، زیرا در آن زمان این تفکر در دانشگاه رواج داده می‌شد و کسی با آن مقابله نمی‌کرد. آنها باورهای دینی را نوعی حرکت ایده‌آلیستی می‌دانستند که از رئالیسم فاصله دارد.

صفحه ۱۸

علیرضا خامسیان، روزبه علمداری: در فضای انقلابی سال ۱۳۵۷، مورد جوانی در کنار امام خمینی(ره) دیده می‌شد که خیلی زود برای مردم کاملاً شناخته شده: آن مرد جوان «دکتر صادق طباطبایی» فرزند آیت‌الله سلطانی طباطبایی بود که پس از تولد و رشد در شهر مذهبی قم و تربیت در خانواده‌ای با افکار دینی نوگرایانه، برای تحصیلات به آلمان رفته و کاملاً با غرب آشنا بود. او در دوران تبعید حضرت امام در نجف‌اشرف، رابط امام با دانشجویان ایرانی مسلمان خارج از کشور بود و در هنگام حضور در «هوفل اوشاتو» نیز حضور پررنگ‌تری در کنار امام، به‌خصوص برای ارتباط با روزنامه‌نگاران خارجی و شخصیت‌های گوناگون بین‌المللی داشت تا اینکه در پرواز انقلاب به ایران آمد و پس از استقرار دولت موقت، به عنوان مسوول برگزاری رفراندوم جمهوری اسلامی و سنگتوبی دولت موقت ابقای نقش کرد. با دکتر صادق طباطبایی در منزل مسکونی‌اش در تهران به گفت‌وگو نشستیم و درباره ارتباط رهبر فقید انقلاب با گروه‌ها و جریان‌ها گوناگون آن دوران، گفتیم و شنیدیم.

بازگشت همه به سوی اوست

درگذشت اندوهبار بانوی قرآن‌پژوه، معلم وارسته و کنشگر روشن‌اندیش عرصه سیاست و حقوق زنان خاتم مهندس فریده ماشینی، ضایعه‌ای بزرگ برای همه جست‌وجوگران و منادیان آزادی و عدالت و اخلاق و معنویت است.

رجوع به صفحه ۴



اطلاعیه ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی(س)

«امام راحل اگر ته به جسم اما با فکر، راه و وسیت همیشه زنده خود در کنار ماست و زنده است و به فسل و قدرت خدا هیچ قدرتی نتوانست این حضور و این حیات را سلب کند و جمهوری اسلامی را از پدر و بنیانگذار و معلم بزرگ خود جدا سازد.»
(رهبر مسلم انقلاب اسلامی)

در آستانه پنجادهمین سالگرد قیام الهی ۱۵خرداد، بار دیگر برای مراسم بزرگداشت نام و یاد ملائک توحید، عدالت و آزادی، اندازگر بزرگ اسلامی، معمار کبر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(سلام الله علیه) و روانگر حدیث حقیق و دنیادگی و حکایت‌گر شور و شعور نسلی است که برکات گلم نپهان در صراط الهی آن امام عظیم‌الشان را در میدان عمل با موفقیت، سربلندی و کسب پیشرفت‌های خیره‌کننده آزموده است. تاثیر امواج انقلاب، راه‌های نجاتی و الهی امام اکون از غوغای بزرگ اسلامی فراتر رفته و در منطقه و کل جهان اسلام موجی از بیداری را پدید آورده است. امام بزرگوار ما در چشم مردم جهان، منظر آفرانگی و مبارزه با استبداد، استعمار و نماد همیشه جایز دینداری استخه با مبارزه با ظلم و برداد است.

اینک در آغاز عصر بیداری اسلامی، این بازتاب طنین آوای پرخروش خمینی کبر است که در جای جای بلاد اسلامی بساط زلمل‌لارن فسلند مستند و وابسته را در هم می‌ریزد. آرمان‌ها، شعارها، روش‌ها و معالجات خیزش اخیر جهان اسلام حالی از عمق تاثیر پیام‌های امام خمینی و آرمان‌های انقلاب اسلامی است. اکنون جهان شاهد تحقق این امید امام است که می‌فرماید: «امید است این انقلاب اسبل اسلامی موجب بیداری و انقلاب سایر مسلمانان دریند و تحت سلطه جهان خواران شرق و غرب شده و با اتکا به توفیق الهی، خود را از گرفتاری نجات بخشند. (سجده ادای ۱۰، ص ۴۹۱)

پیروان حضرت روح الله با حمایت همه جانبه معنوی خویش از قیام‌های پرشور مسلمانان در یکایک بلاد اسلامی، ایران، همداری و همراهی با مسلمانان مظلوم و مقاوم‌بخیزین و فلسطین عزیز، تنها راه نیل به پیروزی نهایی و تجدید تمدن بزرگ اسلامی و تشکیل امت واحد را در انتظار به قدرت لایزال الهی، صبر و پایداری، انصاف به خیل الله متین و وفات و عمل به رهنمودهای امام راحل می‌داند. در چنین شرایطی است که مراسم بزرگداشت حضرت امام خمینی(س) در سال جاری از جهات مختلف حاکم اهمیت است. چنان‌که حضور پرشور مردم نیز نشان دهنده عشق وفاداری ملت شریف و بزرگوار ایران به آرمان‌های امام خمینی است. علیر و بوی منگونی نام مولود بزرگ کعبه، امام تقوی و عدالت، امیر مومنان و موحدان، حضرت علی ابن ابی طالب(علیه السلام) و برکات شهزاده پرفضیلت رجب بر منوبت مراسم اسبل آفروده است.

کاروان‌های زبانی از نفس نفاذ ایران اسلامی همراه با میهمانان خارجی، از کشورهای مختلف برای شرکت و حضور در جمع پرشور و هیلونی مردم وفادار ایران در حرم مطهر حضرت امام خمینی(س) آمده عزیمت هستند و پیروان بی‌شمار امام خمینی در مراسم کشور برای برپایی مراسم تکریم حضرت امام راحل عظمه در حال تلاش‌اند.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) با عرضی تقدیر و خضوع به یسگاه ملت قدردانی ایران، حسن آمادگی برای خدمت رسانی به زائران و گرامیانلت مقدم یکایک زائران حرم مطهر و دعوت از عموم صنوف و طبقات شریف ملت و علما و فضلا و اصحاب فرمیدگان فرهنگی و دانشگاهی، خلوامدهای معتم شهبان و به خصوص جوانان پرشور و متعهد برای شرکت دراین مراسم معنوی و پرشکوه بدین وسیله برنامه‌های رسمی مراسم را به شرح زیر اعلام می‌دارد:

مراسم ویژه شب چهارم خرداد (شنبه شب) با سخنرانی جناب آقای محمود احمدی نژاد ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران
مراسم بیست و سومین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) بنیانگذار کبر انقلاب اسلامی از ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱۴ خرداد با تلاوت قرآن کریم و سخنرانی حضرت آیت‌الله العظمین آقای حاج حسین خمینی یادگار حضرت امام از صحن شهید آیت‌الله حاج آقا مصطفی خمینی و فضاهای پیرامون آن آغاز و آنگاه عزاداران روح خدای مردم عزیز ایران اسلامی، زائران سراسر کشور و میهمانان خارجی، شخصیت‌های روحانی، سیاسی، لشکری، کشوری و خانواده معزز شهید و اعضای بیت شریف امام راحل، از زیارات ارزشمند حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم و فرزانه انقلاب اسلامی (مدینه‌العالی) بهره‌مند خواهند شد.
امضا مراسم ویژه شب میلاد با برکت حضرت امیر المومنین (علیه السلام) و شب یازده خرداد و نیز مراسم روز ۱۴ رجب و ۱۵ خرداد در حرم مطهر برگزار می‌گردد.
امید است حضور پرشکوه و شورالوین مردم، برگ زرین و افتخارآمیز دیگری در کارنامه ملت بزرگ ایران باشد.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی(س)

معرفی آژانسهای مسافرتی و هتل‌ها و مراکز گردشگری

ارگ جدید
پارسیان مهرگشت
شرق پویا

۸۸۳۸۱۹۰۰
۸۸۸۴۹۹۷۵
۲۳۹۵۱۵۲۵

رجوع شود به صفحه ۱۷ و ۱۹